
Strana 1/10 
 

 
ZÁPIS 

z 9/3. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 15.02.2023 
v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 

 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 25 zastupitelů. 
Jednání Z9/3. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:00 hodin starosta Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
Ing. Roman Vašina; 
Ing. Yvette Krpálková. 

Nepřítomni jsou: 
Ing. arch. Ondřej Skála; 
Ing. Josef Veselý. 

Příchozí v průběhu: 
Ing. arch. Ondřej Skála; 
Ing. Josef Veselý. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/3. zasedání ZMČ byli určeni: 
pan Marek Svitavský; 
pan Šimon Ryšavý. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Mgr. René Novotný. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 
 
 



Strana 2/10 
 

Ověření zápisu z 2. zasedání ZMČ 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis z 2. zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
14. prosince 2022. Zápis ověřovali pan Marek Svitavský a pan Jan Přikryl. 
 
Návrh programu zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
4) Souhlas s podáním žádostí o dotace 
5) Využití předkupního práva k prodejnímu stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice  
6) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1.  Zahájení, schválení programu 

Bez diskuze. 
Informace z průběhu jednání: 
15:40:47 - VLACH Roman - přihlášení do jednání 
15:40:53 - SVITAVSKÝ Marek - přihlášení do jednání 
15:45:00 - KUNC Petr - přihlášení do jednání 
15:48:32 - RÉBLOVÁ Kamila - přihlášení do jednání 
15:49:08 - NOVOTNÝ René - přihlášení do jednání 
15:49:16 - SKÁLA Ondřej - přihlášení do jednání 
15:49:53 - JURÁNEK Štěpán - přihlášení do jednání 
15:51:48 - SLÁMA Marek - přihlášení do jednání 
15:52:11 - PAVLÍK Miroslav - přihlášení do jednání 
15:52:50 - JEDLIČKA Jiří - přihlášení do jednání 
15:52:54 - GRŮZOVÁ Lucie - přihlášení do jednání 
15:53:21 - KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna - přihlášení do jednání 
15:55:20 - KATRŇÁKOVÁ Kateřina - přihlášení do jednání 
15:59:14 - ANDERLE Tomáš - přihlášení do jednání 
15:59:18 - KOLÁČNÝ Tomáš - přihlášení do jednání 
15:59:19 - TROJAN Václav - přihlášení do jednání 
15:59:22 - SLEZÁK Milan - přihlášení do jednání 
15:59:22 - KLUMPAR Martin - přihlášení do jednání 
15:59:22 - PROCHÁZKA Ondřej - přihlášení do jednání 
15:59:24 - RYŠAVÝ Šimon - přihlášení do jednání 
15:59:31 - RYGL Jiří - přihlášení do jednání 
15:59:33 - PŘIKRYL Jan - přihlášení do jednání 
15:59:38 - FASUROVÁ Hana - přihlášení do jednání 



Strana 3/10 
 

15:59:40 - NAKLÁDAL Bořivoj - přihlášení do jednání 
15:59:54 - ANDO Martin - přihlášení do jednání 
16:00:07 - ŠŤASTNÁ Jana - přihlášení do jednání 
16:00:21 - ANDO Martin - odhlášení z jednání 
16:00:26 - ANDO Martin - přihlášení do jednání 
16:00:27 - SKÁLA Ondřej - odhlášení z jednání 
16:01:28 - SKÁLA Ondřej - přihlášení do jednání 
16:02:51 - VESELÝ Josef - přihlášení do jednání 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/3. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Schválený program: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
4) Souhlas s podáním žádostí o dotace 
5) Využití předkupního práva k prodejnímu stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice  
6) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 

 

 



Strana 4/10 
 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů 

Bez diskuze. 
 
3.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizované znění přílohy obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek pro 
území MČ Brno-Židenice. Návrh takto aktualizovaného znění přílohy obecně závazné vyhlášky 
tvoří přílohu č. Z9-2023-3-ÚT-2 originálu zápisu.  

 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
4.  Souhlas s podáním žádostí o dotace 

Diskuze: 
Pan Marek Svitavský požádal o oddělené hlasování. 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat po jednotlivých bodech usnesení. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 19. výzvy OPŽP - Srážkové vody a opatření proti 
povodním samostatně na parky Otakara Ševčíka a Svatoplukova, změna nepropustného povrchu 
na propustný; 

 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 



Strana 5/10 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
2) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 30. výzvy IROP - Sociální služby samostatně na 

BD Porhajmova a BD Nezamyslova; 
 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
3) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy, Nová zelená úsporám - Dotace 

pro bytové domy samostatně na FVE Meluzínova a FVE Slívova; 
 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 



Strana 6/10 
 

FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 
JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
4) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z NPŽP Výzva č. 3/2022 - Ekomobilita na Elektromobil pro 

ÚMČ Brno-Židenice; 
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 6, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina zdržela se KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
5) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z SFPI - NPO brownfieldy č. 2 na Provozní středisko SZVP, 

p.o. MČ Brno-Židenice; 
 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 



Strana 7/10 
 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
6) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z AOPK OPŽP ZMV - 1. výzva SC 1.3 na jednotlivé náklady 

na výsadbu dřevin; 
 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
7) souhlasí s podáním Žádosti o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023; 
 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 



Strana 8/10 
 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
8) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z OPŽP 11. výzva - Obnovitelné zdroje energie ve veřejných 

budovách na FVE Gajdošova 7 pro potřeby ÚMČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
 

 

 

 

 

 

 



Strana 9/10 
 

5.  Využití předkupního práva k prodejnímu stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice  

Bez diskuze. 
Ing. Petr Kunc nahlásil podjatost. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 

statutárního města Brna na koupi stavby (bez č.p./ č.e.), jiná stavba zapsaná na LV č. 5734, 
postavené na pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Krásného. 

 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette nepřítomna KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nepřítomen VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
6.  Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Šimon Ryšavý, Marek Svitavský, Ing. Petr Kunc 
Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 
 
 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 15.2.2023 v 16:23 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 



Strana 10/10 
 

 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
Marek Svitavský, v. r. 
 
 
 
 
 
Šimon Ryšavý, v. r. 
 
 
                                     
                           
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r.                                            
Starosta     
 



S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/3. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 15. února 2023 
 

V Brně dne 24.02.2023 
 

USNESENÍ 
Z9/3 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
4) Souhlas s podáním žádostí o dotace 
5) Využití předkupního práva k prodejnímu stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice  
6) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
 
 
 
Z9/3/2023.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/3. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/3/2023.03/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizované znění přílohy obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
pro území MČ Brno-Židenice. Návrh takto aktualizovaného znění přílohy obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. Z9-2023-3-ÚT-2 originálu zápisu.  

Z9/3/2023.04/ 
Souhlas s podáním žádostí o dotace 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 19. výzvy OPŽP - Srážkové vody a opatření proti 
povodním samostatně na parky Otakara Ševčíka a Svatoplukova, změna nepropustného 
povrchu na propustný; 



2. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 30. výzvy IROP - Sociální služby samostatně na BD 
Porhajmova a BD Nezamyslova; 

3. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy, Nová zelená úsporám - 
Dotace pro bytové domy samostatně na FVE Meluzínova a FVE Slívova; 

4. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z NPŽP Výzva č. 3/2022 - Ekomobilita na Elektromobil 
pro ÚMČ Brno-Židenice; 

5. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z SFPI - NPO brownfieldy č. 2 na Provozní středisko 
SZVP, p.o. MČ Brno-Židenice; 

6. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z AOPK OPŽP ZMV - 1. výzva SC 1.3 na jednotlivé 
náklady na výsadbu dřevin; 

7. souhlasí s podáním Žádosti o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023; 

8. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z OPŽP 11. výzva - Obnovitelné zdroje energie ve 
veřejných budovách na FVE Gajdošova 7 pro potřeby ÚMČ Brno-Židenice. 

 
Z9/3/2023.05/ 
Využití předkupního práva k prodejnímu stánku na pozemku p. č. 4260/4 v k. ú. Židenice  
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 

statutárního města Brna na koupi stavby (bez č.p./ č.e.), jiná stavba zapsaná na LV č. 5734, 
postavené na pozemku p. č. 4260/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2 v k. ú. 
Židenice při ul. Krásného. 

 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 3. ZMČ/2023 
 
 
 
 
 
Z9-2023-3-ÚT-2  1-2 
 
 



Návrh na aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna              
č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění vyhlášek pozdějších pro území MČ Brno-Židenice 

 

 

Stanovené případy Termín v noci z-na Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na 
kterém je doba nočního 

klidu vymezena 
odlišně od zákonné 

úpravy 
Pálení čarodějnic 30.04.-01.05.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 

Brno-Židenice 
Letní kino Nová 
Zbrojovka 

15.06.-15.09.2023 od 24:00 do 06:00 hod. Území „Nová 
Zbrojovka“ 

Posvícení 05.07.-06.07.2023 od 24:00 do 06:00 hod.  území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

13.07.-14.07.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

20.07.-21.07.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

27.07.-28.07.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

03.08.-04.08.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

10.08.-11.08.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

17.08.-18.08.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

24.08.-25.08.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

31.08.-01.09.2023 od 24:00 do 06:00 hod. území městské části 
Brno-Židenice 

Pivní festival  16.09.-17.09.2023 od 24:00 do 06:00 hod. Území městské části 
Brno-Židenice 

 

Odůvodnění výjimečností případu: 

Pálení čarodějnic – tradiční akce nejen celobrněnského významu navazující na lidové zvyky a tradiční hodnota.  

Letní kino Nová Zbrojovka – TIC BRNO a pod ní spadající Kino Art se po dvou úspěšných ročnících domluvil 
s Novou Zbrojovkou na dalším pokračování projektu s mírnou úpravou pro vylepšení komfortu rezidentů 
v okolí. V letošním roce bude letní kino přesunuto dále od řeky a rezidenčních domů na ulici Baarovo 
nábřeží tak, aby případný hluk byl od obyvatel této části města co nejdále, a tok zvuku byl několikrát 
narušen přirozenými i umělými bariérami (další plot, stromy). Plátno bude nastálo umístěno na budově ve 
výklenku a tamtéž budou i reproduktory. Toalety pro návštěvníky budou v budově Industra. Přináší letní 
kino s pravidelným programem mimo samotné centrum Brna, místo konání je dobře přístupné na trasách 
městské hromadné dopravy, bude tak k dispozici pro obyvatele i návštěvníky z celého Brna. Jako jediné letní 
kino počítá opět s využitím DCI technologie, co umožňuje nasadit kompletní programovou nabídku včetně 
nejvíce očekávaných novinek a premiér, a zároveň nasazení kvalitních artových snímků, českých diváckých hitů 
i osvědčených starších snímků. Nepočítá s přípravou programu na celé léto, ale s jeho týdenní aktualizací, což 
umožní pružně reagovat na divácký zájem, filmovou nabídku i nepřízeň počasí. 

Příloha originálu zápisu 3. ZMČ/2023 č. Z9-2023-3-ÚT-2Návrh na aktualizované znění př. obecně závazné vyhlášky

1 Strana 1/2



Posvícení – výročí kostela sv. Cyrila a Metoděje v Židenicích – jedná se akci konanou při příležitosti výročí 
posvícení kostela Cyrila a Metoděje v Židenicích. Orel jednota Brno-Židenice společně s Římskokatolickou 
farností plánuje při této příležitosti uspořádat posvícení. Jedná se o kulturní akci, v rámci které proběhne kulturní 
program – taneční vystoupení krojovaných dětí a mládeže ze Židenic a hudební vystoupení cimbálové muziky. 

Židenické letní kino na Dělňáku – dlouholetá tradiční letní společenská akce konaná pod záštitou vedení MČ 
Brno-Židenice. Cílem je zábavným společenským způsobem prezentovat hodnotné umělecké filmy pro co 
nejširší, nejen židenickou veřejnost. 

Pivní festival – snaha vytvořit tradiční každoroční společenskou událost navazující na celobrněnské pivní 
slavnosti. Současně se jedná o podporu menších regionálních pivovarů.  

 

Příloha originálu zápisu 3. ZMČ/2023 č. Z9-2023-3-ÚT-2Návrh na aktualizované znění př. obecně závazné vyhlášky

2 Strana 2/2


	3_ZMČ_zápis
	Usnesení bez osobních údajů
	3_ZMČ_zápis_přílohy
	Přílohy originálu zápisu 3
	Z9-2023-3-ÚT-2




